
 
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 
 

Н А К А З 
 

 
 

Київ  
№  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Про внесення змін до наказу Міністерства 
охорони здоров’я України від 27 березня 
2012 року 
№ 200 

 

 

Відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України від 13 травня 
2013 року № 333 «Про затвердження Порядку придбання, перевезення, 
зберігання, відпуску, використання та знищення наркотичних засобів, 
психотропних речовин і прекурсорів у закладах охорони здоров’я», на 
виконання пунктів 15, 17, 19, 20 Плану заходів на 2019-2020 роки реалізації 
Стратегії державної політики щодо наркотиків на період до 2020 року, 
затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 06 лютого 
2019 року № 56-р та з метою розширення доступу до замісної 
підтримувальної терапії через збільшення кількості суб’єктів надання послуг, 
усунення нормативних обмежень щодо впровадження ЗПТ у місцях 
позбавлення волі, 

 
НАКАЗУЮ: 
 

1.  Внести до наказу Міністерства охорони здоров’я України  
від 27 березня 2012 року № 200 «Про затвердження Порядку проведення 



замісної підтримувальної терапії хворих з опіоїдною залежністю», 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 05 червня 2012 року  
за № 889/21201, такі зміни:         

1) в назві наказу та підпункті 1.1 пункту 1 слова «хворих з опіоїдною 
залежністю» замінити словами «осіб з психічними та поведінковими 
розладами внаслідок вживання опіоїдів»; 

2) підпункт 1.2  пункту 1 виключити. 
У зв’язку з цим підпункти 1.3 – 1.4 вважати відповідно підпунктами  

1.2 – 1.3. 
3) підпункт 2.2 пункту 2 виключити; 
4) пункти 3 та 5  виключити. 
У зв’язку з цим пункти 4 – 7 вважати відповідно пунктами 3 – 6. 
 
2. Затвердити зміни до Порядку проведення замісної підтримувальної 

терапії хворих з опіоїдною залежністю, затвердженого наказом Міністерства 
охорони здоров’я України від 27 березня 2012 року № 200 (у редакції наказу 
Міністерства охорони здоров’я України від 17 грудня 2015 року № 863), 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 05 червня 2012 року за  
№ 889/21201, виклавши його в новій редакції, що додається. 
 

3. Затвердити зміни до форми первинної облікової документації  
№ 129-1/о «Інформована згода на участь у замісній підтримувальній терапії із 
застосуванням препарату ________________», затвердженої наказом 
Міністерства охорони здоров’я України від 27 березня 2012 року № 200, 
зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 05 червня 2012 року за  
№ 889/21201, виклавши її в новій редакції, що додається. 

 
4. Директорату громадського здоров’я (Скіпальському А.П.) в 

установленому порядку забезпечити подання цього наказу на державну 
реєстрацію до Міністерства юстиції України. 

 
5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 
 
6. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 
 
 
 

В. о. Міністра        Уляна СУПРУН 


